
Level Number of  
Participants

Intellectual 
Development 

Values
Education

Physical and 
Aesthetic 

Community 
Service

Career-
related 

1.1

1
Academic Prefect Training Camp(s) - To 
equip academic prefects with leadership 
skills & cultivate team spirit

2024-05, 
2024-07 S3, S4, S5 42 $24,427.50 $581.61 E1

Academic 
Committee 

(Affairs)

42 student participants & 3 teachers; $850 per head 
(students) [Students were asked to pay 1/4 whereas 
the School gave the subsidy (3/4).] [LWLG] The 
overnight camp was well-received. A tender 
quotation was made due to the estimated great 
student participation.



2
Academic Prefect Training Sessions - To 
further equip academic prefects with 
leadership skills & cultivate team spirit

2023-10, 
2024-02, 
2024-065

S3, S4, S5 45 $1,122.70 $24.95 E1
Academic 
Committee 

(Affairs)

The expenses on this item were well spent as 
planned.



3

Good Learning Atmosphere Promotion 
Activities - To promote good learning 
atmosphere, motivate students' learning & 
cultivate a positive learning environment

Whole 
Year S1, S2, S3 300 $1,242.00 $4.14 E1

Academic 
Committee 

(Affairs)
Positive feedback 

4

S1 Reading Strategies Training Workshop - 
 To equip students with a series of 
effective reading strategies in order to 
enhance their understanding of reading and 
retention of what they read and learn

2023-11 S1 128 $20,952.00 $163.69 E1
Academic 
Committee 

(Affairs)
Completed; The course was well-received. 

5

S6 Stress Management Program - To raise 
students' awareness of the symptoms of 
stress & suitable stress management 
strategies

2024-01 S6 106 $442.00 $4.17 E1
Academic 
Committee 

(Affairs)
Completed; The program was well-received. 

6 環保比賽(以繪圖或其他藝術形式進行) - 
推動環保意識

Whole 
Year S4, S5, S6 15 $420.00 $28.00 E1 Civic Education 

Committee

透過早會宣揚環保訊息，並透過班際清潔比賽，

又與家教會合作於午膳時間回收膠樽，此等皆有

助提升學生環保意識。

 

7 定期舉辦各項回收活動/培訓環保大使 - 
提升環保意識

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 729 $420.00 $0.58 E1 Civic Education 

Committee
加強對環保大使的培訓，並邀請他們協助午膳的

膠樽回收活動。


8 班際清潔比賽 - 提升愛護校園的意識 2024-03 S1, S2, S3 405 $288.00 $0.71 E1 Civic Education 
Committee 有美化校園作用 

9 基本法/國教大使培訓及大使進行推廣活

動

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 729 $2,100.00 $2.88 E1 Civic Education 

Committee 加強國民教育 

10 健康飲食講座 - 認識健康飲食 2023-12 S1 127 $1,320.00 $10.39 E1 Civic Education 
Committee 小食紅綠燈講座認識如何選擇小食 

11
領袖生訓練(活動所需物資及聘請教練) - 
訓練領袖生的團隊合作，安排有關的活

動

Whole 
Year S3, S4, S5 60 $17,553.90 $292.57 E1, E5 Discipline 

Committee

據調查結果，各領袖生的回饋相當正面，認為是

次訓練均有助掌握領袖技巧、溝通技巧、團隊精

神、執勤信心等等。對整體活動評分為7.98（10
分為最高分）

 

12
2024 Music Festival Enrolment Fee - 
讓學⽣參加不同⾳樂比賽，廣闊視野，
提升個⼈⾳樂技巧。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 20 $5,450.00 $272.50 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

能有效增加學生自信，表現理想。 

13
Scrabble Team - 
提升同學的scrabble技巧，讓學生透過比

賽增價自己

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 15 $7,624.00 $508.27 E1, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

代表學校出賽，屢獲殊榮，學生能建立自信。 

14
Rummikub Team - 
透過參與Rummikub的訓練及比賽，提升
同學對數學的興趣。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 100 $9,044.00 $90.44 E1, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學生能參與不同聯校比賽，擴闊視野。 

15
體育校隊 - 

提供不同的校隊讓不同能力的同學能發

揮個人強項，建立良好的生活習慣

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 150 $85,497.00 $569.98 E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學生能參與不同的球類比賽，有助他們發揮潛能

，建立健康的生活習慣。


Nature of 
Expenses*

Essential Learning Experiences
(Please put a  the appropriate box(es); 

more than one option can be selected)No. Name, Brief Description and Objective 
of the Activity

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness，or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and 
nurturing in students positive values and attitudes

Actual 
Expenses

per Person
($)

Actual Expenses
($)

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant
 2023/24 School Year

Domain
(Please select or 

fill in the 
domain of the 

activity as 

Date
Target Students

Evaluation Results

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities
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16
體育校隊場地預訂 - 

讓同學在良好的環境下訓練體育運動，

提升他們的技巧

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 150 $18,176.00 $121.17 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

能讓同學在良好的環境下訓練體育運動，提升
他們的技巧。



17
體育學界報名費 - 

透過參與不同比賽，與其他學校交流，

提升個人水平

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 150 $45,390.00 $302.60 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學⽣能與其他學校交流，提升個⼈⽔平。 

18
攝影班 - 

學生透過攝影班，提升攝影技巧，發掘

個人所長，提升自信。

Whole 
Year S2, S3, S4, S5 15 $900.00 $60.00 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學⽣能提升攝影技巧，發掘個⼈所⻑，提升⾃
信。

 

19
中文辯論隊 - 

透過辯論訓練，提升學生思辯能力，建

立正確價值觀。

Whole 
Year S3, S4, S5 20 $17,172.00 $858.60 E1, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學⽣能通過不同比賽，提升學⽣思辯能⼒，建
立正確價值觀。

 

20

中文學會 - 

透過舉辦不同的中國文化活動，讓學生

了解中國傳統，提升學生對國民身份的

認同及建立正確的價值觀。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 50 $746.00 $14.92 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

成功推廣中華文化，提升國⺠⾝份認同。  

21
社會服務團活動 - 

與不同能力人士交流，建立同理心。透

過義務工作，建立正確價值觀。

Whole 
Year S2, S3, S4, S5 25 $893.40 $35.74 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

能透過義務⼯作，建立正確價值觀。 

22
英文辯論隊 - 

透過英文辯論的訓練，提升學生思辯能

力及英語表達能力。

Whole 
Year S3, S4, S5 20 $16,460.00 $823.00 E1, E2, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學⽣能參與不同活動，提升學⽣思辯能⼒及英
語表達能⼒。



23
英文歌舞劇 - 

透過英文歌舞戲，提升同學英文及歌舞

表現技術，增強學生自信。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 20 $245,250.00 $12,262.50 E1, E5,

E6, E7

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學⽣能透過表現，增強⾃信。 

24
校際戲劇節 - 

讓學生了解戲劇，提升自信，了解個人

強項

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 70 $22,351.19 $319.30 E1, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

讓學⽣參與校際比賽，提升⾃信。  

25
球隊訓練課程 - 

學生學習不同的運動相關課程，提升學

生在運動方面的專業知識。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 150 $900.00 $6.00 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

能提升學生運動技巧，建立健康的生活習慣。 

26
會社領袖訓練 - 

教授學生籌組活動須注意事項，學習自

行組織活動，建立學生的領袖才能

Whole 
Year S2, S3, S4, S5 60 $576.00 $9.60 E1

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

能成功提升學⽣領袖才能。   

27
試後活動 - 

讓學生參與多元化的學習活動，發展不

同才能

2024-07 S1, S2, S3, S4, 
S5 600 $3,960.00 $6.60 E1, E5, E7

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

讓學⽣參與多元化的學習活動，發展不同才能
。

  

28
跨科或委員會活動 - 

與其他學術及非學術組織舉辦活動，讓

學生接觸多元化的事物

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 19 $3,252.00 $171.16 E1, E2

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

讓學⽣接觸多元化的活動，擴闊學⽣視野。  

29
踢踏舞 - 

透過踢踏舞，發掘學生多元才能，建立

學生自信。

Whole 
Year S1, S2, S3, S4 4 $4,874.00 $1,218.50 E1, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

成功發掘學⽣多元才能，建立學⽣⾃信。 

30
樂器班 - 

讓學生接解不同樂器，提升同學對音樂

的興趣

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 100 $151,027.00 $1,510.27 E5, E7

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學生能於學校接觸不同類型的樂器，能提升音樂

方面的了解，發展不同潛能。


31
課外活動領袖訓練 - 

與世界各地的義工交流，並學習自行籌

組活動，建立領袖風範

Whole 
Year S4 20 $24,261.10 $1,213.06 E1, E6

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

學生自行籌組活動，成功建立領袖風範。   
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32 學界舞蹈節 - 

提升學生跳舞技巧，增強自信

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 25 $21,495.00 $859.80 E1, E2, E5

Extra-Curricular 
Activities 
Committee

讓學⽣參與比賽及表演活動，增強⾃信。 

33

Mock Results Release - To get students to 
understand their career/academic 
aspirations and develop positive attitudes 
towards work and learning

2023-09 S6 109 $17,299.60 $158.71 E1
Other Learning 

Experience 
Committee

Students' respond is very positive.  

34

Career Live 職業體驗遊戲 - To enhance 
students to integrate their career awareness 
with whole-person development and life-
long learning

2024-07 S5 121 $11,400.00 $94.21 E1, E2
Other Learning 

Experience 
Committee

Students were engaged in the activity.tivities.  

35

Art material - To provide students balanced 
exposure and experiences in different areas 
of OLE, especially aesthetic development, 
community services and career-related 
experiences, in the structured time table

Whole 
Year  S4, S5, S6 347 $2,772.70 $7.99 E1

Other Learning 
Experience 
Committee

The material is very useful in the lessons and 
most of the students enjoy it. 

 

36

SLP Worshop - To enhance students to 
integrate their career awareness with 
whole-person development and life-long 
learning

2024-07 S5 121 $339.80 $2.81 E1
Other Learning 

Experience 
Committee

The workshop can significantly help students to 
write their SLP.



37
U-programme Subsidizing Scheme - 
Subsidize students in applying university 
programmes

Whole 
Year S4, S5, S6 5 $6,127.00 $1,225.40 E1

Other Learning 
Experience 
Committee

The subsidy can encourage students to participate 
more university programme.  

38 高中學生團契 - 

透過參與學生團契，讓同學認識主。

Whole 
Year S4, S5, S6 300 $339.60 $1.13 E1 Religious 

Committee 6次高中團契活動順利完成 

39 週會 - 宗教教育
Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 729 $2,800.00 $3.84 E5 Religious 

Committee
順利舉行4次週會，向學生傳遞信仰及正向教育

訊息。


40 聖誕及復活崇拜 - 宗教教育
2023-12, 
2024-04

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 729 $7,800.00 $10.70 E5 Religious 

Committee 舉行兩次節期崇拜，提升學生靈性培育。 

41

Training Camp for student ambassadors - 
Students can be able to reduce their 
negative emotions and enhance their 
satisfactions towards their lives through 
being thankful and hopeful. 

2023-10 S2, S3, S4, S5 50 $19,065.00 $381.30 E1, E2 School Liaison 
Committee

Student Ambassadors enjoy the camp in general. 
They are able to learn to communicate and 
collaborate with their peers better.

  

42 CAD 結合鐳射打印課程 - 
提供學生於課後作STEM 學習之機會

2024-02, 
2024-03, 
2024-04, 
2024-05

S3, S4, S5 5 $6,800.00 $1,360.00 E1
STEM 

Education Task 
Group

學生問卷反應正面。  

43 STEM Week 支出 - 
提供課後跨學科學習體驗

2024-05 S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 300 $9,418.40 $31.39 E1

STEM 
Education Task 

Group
學生反應正面及及投入。 

44 中一級際全方位學習活動 - 

提供學生於課後作STEM 學習之機會
2023-11 S1 131 $26,337.80 $201.05 E1

STEM 
Education Task 

Group
學生問卷反應正面。 

45 中二級際全方位學習活動 - 

提供學生於課後作STEM 學習之機會
2024-07 S2 127 $754.40 $5.94 E1

STEM 
Education Task 

Group
學生問卷反應正面。 

46 中二級際校外全方位學習活動 - 

提供學生於課後作STEM 學習之機會
2024-04 S2 127 $772.00 $6.08 E1

STEM 
Education Task 

Group

活動包括「創新科技嘉年華  
2023」及「參觀都會大學  
及工作坊」。學生問卷反應正面。



47
生物科技工作坊 - 

學生透過動手做課程以外的生物科技實

驗，對STEM學習有更進一步之了解。

2024-07 S3 20 $9,000.00 $450.00 E1
STEM 

Education Task 
Group

學生問卷反應正面。 

48 跨科活動及參與校外比賽 - 

提供學生於課後作STEM 學習之機會

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 5 $266.00 $53.20 E1

STEM 
Education Task 

Group

由於項目支出太大，故此直接於 ICT 
科加開新項目「星際探索 STEM/AI 比賽」。

STEM小學攤位 (跨科活動及參與校外比賽)


49 STEM小學攤位 2024-07 S3, S4 4 $266.00 $66.50 E1
STEM 

Education Task 
Group

活動能吸引小學生  
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50 星際探索 STEM/AI 比賽
Whole 
Year S1, S2 8 $2,000.00 $250.00 E1

STEM 
Education Task 

Group
有1隊入圍區會賽複賽, 另外獲得大賽銅獎 

51 電動車組裝班 - 

提供學生於課後作STEM 學習之機會

2023-10, 
2023-11, 
2024-02, 
2024-03

S2 4 $4,000.00 $1,000.00 E1
STEM 

Education Task 
Group

學生問卷反應正面。 

52
珊瑚保育計劃 - 

學生透過不同感應器種植珊瑚，對STEM

學習有更進一步之了解。

Whole 
Year S4, S5 10 $1,652.00 $165.20 E7

STEM 
Education Task 

Group
學生問卷反應正面。 

53

Caring Week - The purpose of holding 
Caring Week in school is to promote 
kindness, empathy, and caring within the 
school community, and create a positive 
school culture where students feel safe, 
respected, and valued. It is an opportunity 
to teach important social-emotional skills, 
such as empathy, communication, and 
conflict resolution, and encourage students 
to become compassionate and engaged 
citizens.

2024-05 S1, S2, S3, S4, 
S5 620 $4,926.30 $7.95 E1

Student 
Guidance 
Committee

Caring Week was well received.  

54

JC Volunteer Together - "Start a Service" 
Student-led Project - Students are able to 
acquire knowledge and skills required for 
service planning and develop empathy and 
understanding on the pain points of service 
targets. 

Whole 
Year  S3, S4, S5 17 $226.10 $13.30 E1

Student 
Guidance 
Committee

The program was well received but the 
arrangements of the organisation could be much 
improved. 



55

Promotion of Caring Culture on Campus -
The objective of promoting a caring 
culture on campus is to create an inclusive 
and supportive environment that enhances 
individuals' well-being, fosters personal 
growth, strengthens community bonds, 
improves academic performance, reduces 
bullying and harassment, and creates a 
positive campus climate. It aims to 
cultivate empathy, support, and 
consideration among individuals, fostering 
a sense of belonging and creating a 
nurturing space for all members of the 
campus community. 

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 729 $4,259.40 $5.84 E1

Student 
Guidance 
Committee

Activities were well received.  

56

Student Guidance Ambassadors Regular 
Training - To prepare all SGAs to organize 
Caring Hearts activities for S.1 students in 
Term 1 

Whole 
Year S3, S4, S5 39 $12,000.00 $307.69 E1

Student 
Guidance 
Committee

Activities were well received.   

57

心繫青苗 & Student Guidance 
Ambassador Team - Secondary 1 freshmen 
adapt to new secondary school life with the 
help of Student Guidance Ambassadors.

Whole 
Year S1, S3, S4, S5 170 $5,976.70 $35.16 E1

Student 
Guidance 
Committee

. Activities were well received. 

58

中三入班性教育工作坊 - Teenagers often 
encounter ambiguous behavior in their 
interactions with the opposite sex due to 
unclear boundaries, and their inability to 
distinguish between friendship and 
romantic relationships directly affects their 
interpersonal relationships. The objective 
of this activity is to help students 
understand ambiguous relationships and 
learn how to handle them. They will also 
learn about appropriate physical 
boundaries and personal space in 
relationships with the opposite sex.

2024-07 S3 125 $2,032.00 $16.26 E1
Student 

Guidance 
Committee

Activities were well received. 
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59

畢業情緣 Heartfelt Encounter with 
Graduates - S.1 students show care and 
support to the pressured S.6 students who 
will soon attend the public examination. 

2023-11 S1, S6 240 $4,805.00 $20.02 E1
Student 

Guidance 
Committee

The activity was well received. 

60 學生輔導大使訓練
Whole 
Year S1, S3, S4, S5 170 $50,000.00 $294.12 E1

Student 
Guidance 
Committee

The activity is well-received. 

61

中四級聖經科「面對逆境」服務學習體

驗活動 - 

透過了解社會不同弱勢社群狀況，體察

其需要並思考如何幫助他們。

2024-03 S4 115 $15,265.00 $132.74 E1, E2 Biblical 
Knowledge 各班服務體驗學習活動順利完成。 

62
初中聖經問答比賽 - 

透過問答比賽，讓初中同學更認識聖經

真理。

2024-04 S1, S2, S3 384 $959.60 $2.50 E1 Biblical 
Knowledge 比賽順利完成,同學表現積極理想。 

63 S.4 Field Trip - Life-wide learning and 
values education 2024-03 S4 55 $2,044.10 $37.17 E2, E6 Biology S.4 students learnt how to identify different species 

of birds.
 

64 S.5 Field Trip - Life-wide learning and 
values education 2023-11 S5 49 $2,225.00 $45.41 E2, E6 Biology Positive feedbacks were given by the students after 

the visits.
 

65 S.6 Field Trip - Life-wide learning and 
values education 2023-10 S6 27 $1,645.00 $60.93 E2, E6 Biology The teacher-in-charge passed away.  

66 International Biology Olympiad - Elite 
training

Whole 
Year S5 27 $3,000.00 $111.11 E1 Biology The teacher-in-charge passed away. 

67
CU Chem Talk: 普及學科講座 - To 
strength career knowledge by seminar or 
workshop

2024-05 S5 48 $1,909.00 $39.77 E2 Chemistry The expediture was for the transportation from our 
school to the Chinese University of Hong Kong.  

68 全方位學習活動 - 

去出課室，提升學習語文的興趣

Whole 
Year S1, S2, S3, S4 501 $730.30 $1.46 E1 Chinese 

Language 完成抽樣問卷，學生反應正面。 

69 書法培訓工作坊 - 

提升學生對書法的興趣

Whole 
Year S1, S2, S3, S4 40 $3,836.00 $95.90 E1, E5 Chinese 

Language 學生反應正面 

70
朗誦訓練及比賽 - 

聲入心通，體會朗誦的樂趣及建立自信

。

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 31 $14,155.00 $456.61 E1, E5 Chinese 

Language

出席率符合要求。訓練班分四班進行，今年是疫

情後回歸線下比賽的第一年，同學或需要時間適

應比賽模式，全部參賽同學獲得良好或優良獎狀

，其中有三位同學獲得獎項。



71 English days - To raise students' interest 
and exposure to English at school

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 600 $1,580.90 $2.63 E1 English 

Language

The budget was spent on materials and prizes for 
various English activities, which were all well-
received. 



72
English outings, workshops and visits - To 
raise students' interest and exposure to 
English 

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 200 $2,600.00 $13.00 E2, E6 English 

Language

The budget was spent on prizes for the 50th 
anniversary writing competition involving all the 
forms and the travelling of students in the S.6 joint-
school oral practice. Both events were well-
received.


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73 English speech festival training -To raise 
students' interest and exposure to English 

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 40 $24,136.00 $603.40 E1, E5 English 

Language

- We had over 40 entries this year. Students were 
screened by audition and trained from October to 
December. Students participated the competition 
with a majority of them awarded with merit and 4 
of them won places in the competition. There are 
several notes for evaluation and comments on the 
results.
- Tough Competition: Seasoned competitors in S6 
were grouped together, competing against each 
other. With only one competition group, it implies 
that most of the competitors were from prestigious 
schools (The winners were from traditional Boy 
schools).
- Change in Adjudicators: This year's adjudicators 
had less experience. Some, having a drama 
background, focused on delivery rather than 
content. They prioritized drama-like performances 
over subtlety for public speaking performances.
- Increased Asian Adjudicators: A different set of 
requirements and expectations from the 
adjudicators may have affected the results. 
Unavailability of Champion Coaches: Key coaches 
like Lam Kin Shun were not available, which may 
have impacted the results.
- Positive Note: S6 public speaking students have 
promised to return for coaching, passing the torch 
to the next generation, which is a positive 
development for our team.



74 S.2 English drama outing - To raise 
students' interest and exposure to English 2024-03 S2 120 $13,300.00 $110.83 E1, E2 English 

Language
It was found rewarding and well-received by the 
students and beneficial to students by the teachers. 



75 野外考察活動(天文館/元朗⼯業邨/東頭
⼯業區) - 配合課程要求

2024-04 S4, S5 59 $2,249.00 $38.12 E2 Geography
The geography field trip to the Yuen Long was an 
exceptional experience.  It was an enriching and 
memorable learning opportunities.



76
野外考察活動(參觀米埔自然保護區) - 
配合課程要求，讓學生更能認識「生態

系統」的組成及運作。

 2023-12 S6 29 $963.00 $33.21 E2 Geography

The Mai Po trip was a valuable experience for 
students. It provided hands-on learning 
opportunities and enhancing students’ 
understanding on the importance of environmental 
conservation. It allowed students to observe real-
world conservation examples, interact with the 
natural environment. Overall, the field trip was an 
enriching and educational experience.



77 C 編程班 - 提供學生於課後學習C 
編程之機會

2023-09, 
2023-101 S3, S4, S5 10 $3,600.00 $360.00 E6, E8

Information and 
Communication 

Technology

學生於課程中學習 C 
編程之機會。學生問卷反應正面。



78
STEM Week 課後增潤班 - 

提供學生微控制器或人工智鹿機械人增

潤學習之機會

2024-05 S2 4 $228.00 $57.00 E7
Information and 
Communication 

Technology

活動包括Teachable Machine X Scratch 
工作坊、Typing Race Tournaments 及 micro:bit 
延伸工作坊。學生問卷反應正面。



79 粵港澳大灣區 STEM/AI 比賽 - 

提供學生體驗AI機械人學習機會

2024-05, 
2024-06, 
2024-07, 
2024-08

S1, S2, S3 8 $31,540.00 $3,942.50 E1
Information and 
Communication 

Technology
學生問卷反應正面。 

80
數碼媒體制作課程 - 
與校園電視台合作，提供學員利用 Mac 
作數碼媒體制作之學習體驗

2023-12, 
2024-01, 
2024-02, 
2024-03

S1, S2, S3, S4, 
S5 7 $29,480.00 $4,211.43 E1, E7

Information and 
Communication 

Technology
學生問卷反應正面。  

81 Switch 遊戲程式設計課程 - 

提供學生體驗遊戲程式學習機會

2023-09, 
2023-10, 
2023-11, 
2023-12

S1, S2 18 $29,750.00 $1,652.78 E1, E7
Information and 
Communication 

Technology
學生問卷反應正面。 

82 機甲大師大賽準備班 - 

提供學生體驗機械人學習機會

2024-04, 
2024-05, 
2024-06, 
2024-07

S2, S3, S4 9 $25,609.00 $2,845.44 E1
Information and 
Communication 

Technology
學生問卷反應正面。 
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83
Best 3 students workshop - Best 3 students 
in each class are arranged to visit for elite 
science and/or STEM training

2024-03 S1, S2, S3 36 $3,370.00 $93.61 E1, E2 Integrated 
Science The feedback of the survey is positive.  

84

S.1-3 Biotechnology Mobile Laboratory - 
1. Develop students' biotechnology 
techniques and their related generic skills ; 
2. Enhance students' learning motivation 
on biotechnology and science

2024-05 S1, S2, S3 64 $19,000.00 $296.88 E1 Integrated 
Science The activity survey showed positive feedback.  

85
中一社區探訪活動 - 

使學生更了解香港社會的狀況及關心社

會，加強他們對弱勢社群的同理心

Whole 
Year S1 131 $21,550.00 $164.50 E2, E6 Life and Society

更了解香港社會的狀況及關心社會，加強他們對

弱勢社群的同理心，並培育他們服務他人和感恩

的心。

 

86
中二考察活動 - 

透過考察活動認識香港歷史文化，建立

正面的價值觀及提升身份認同。

Whole 
Year S2 30 $616.00 $20.53 E2, E6 Life and Society 學生能透過考察活動，到訪監獄，了解犯罪的後

果，明白守法的重要性，建立正確的價值觀。
 

87
Nomination fee for external mathematics 
competitions - arouse students' learning 
interest

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 9 $1,350.00 $150.00 E1 Mathematics

9 students in S1 participated in 
數據數學初中數學精英賽2024. The content of 
the competition is the knowledge in syllabus.



88

P6 - S1 mathematics activity - help 
students to cultivate good learning attitude 
and habits and arousing students' learning 
interest.

2024-08 S1 124 $258.80 $2.09 E1 Mathematics
S1 mathematics summer bridging course will be 
organized on the 2024/08/28 and 2024/08/29, and 
will be evaluated after the activity.



89

Mathematics Club Activity - help students 
to cultivate good learning attitude and 
habits and arousing students' learning 
interest

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 700 $108.00 $0.15 E1 Mathematics

Mathematics society organized a game booth in 
Warm Christmas (21/12/23), S1 Calculator 
Challenge (23/04/24) and game booths (26/04/24) 
in STEM WEEK. However, Flag Pole 
Measurement activity (22/04/24) is cancelled due to 
the bad weather. Members and non-members had 
fun and participated in activities organized by 
Mathematics society.



90
Junior form Mathematics Olympiad 
Course - Equip students to participate in 
the Mathematics Competition

Whole 
Year S1, S2, S3 10 $4,050.00 $405.00 E1 Mathematics

10 junior form students joined Mathematics 
Olympiad Courses. The attendance of the 
Mathematics Olympiad Course was satisfactory and 
the trainer gave all the participating students very 
high comments. Most of the students found the 
problems of MO interesting and challenging, and 
were interested in participating in future 
mathematics competitions.



91 Music Week Performance - To raise 
students artistic awareness 2024-05 S1, S2, S3, S4 60 $756.00 $12.60 E1 Music Activity smoothly conducted. 

92

S4-S6 OLE Lesson - To provide students 
balanced exposure and experiences in 
different areas of OLE, especially aesthetic 
development, community services and 
career-related experiences, in the 
structured time table

Whole 
Year S4, S5, S6 347 $2,045.70 $5.90 E1 Other Learning 

Experience
The material is very useful in the lessons and most 
of the students enjoy it.  

93 Health Talk (Red Cross and Pocari) - 
Health life promotion

Whole 
Year S1, S2 250 $1,500.00 $6.00 E1 Physical 

Education 學生滿意講座安排。 

94 Competition Enrolment Fees - 1. To foster 
positive education; 2. Elite training

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5, S6 4 $600.00 $150.00 E1 Visual Arts

4 students' entered the 1st round section in a 
competition(「中環綠色奇緣」); positive 
encouragement for students



95
Campus Art Programme (A, B) - Students 
are able to apply relevant knowledge and 
skills to create their work. 

2023-10, 
2024-02, 
2024-03

S2, S3 36 $4,175.00 $115.97 E1 Visual Arts 雕塑工作坊 and 篆刻工作坊 got positive feedback 
from students and teachers



96 Third-floor pillars mural - 1. Elite 
Training; 2. Positive education 

Whole 
Year

S1, S2, S3, S4, 
S5 31 $47,443.50 $1,530.44 E1, E5 Visual Arts Artistic campus atmosphere was aroused. 

97 Junior Painting Workshop (A) - 1. Elite 
Training; 2. Positive education 

Whole 
Year S3 12 $2,850.00 $237.50 E5 Visual Arts Positive feedback from students 

98 Junior Painting Workshop (B) - 1. Elite 
Training; 2. Positive education 

Whole 
Year S1, S2 10 $1,254.00 $125.40 E5 Visual Arts Positive feedback from students 

99 Junior Drawing Workshop 金 1. Elite 
Training; 2. Positive education 

Whole 
Year S1, S2 12 $900.00 $75.00 E5 Visual Arts Positive feedback from students 
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100 Photography Workshop - 1. Elite Training; 
2. Positive education 

Whole 
Year  S4, S5 12 $7,329.00 $610.75 E5 Visual Arts Positive feedback from students  

101
中一級旅行日 - 

中一同學參加訓練日營，讓他們學習與

人相處及團隊合作以完成不同的任務。

2023-11 S1 131 $17,120.00 $130.69 E1, E2 Form 1

The training day camp allows students to work with 

their peers to finish some tasks. At the same time, 

their interpersonal and communication skills can be 

improved.

 

102 中二級旅行日 - 全級建立團隊合作精神 2023-11 S2 128 $22,559.00 $176.24 E1, E2 Form 2 全級建立團隊合作精神  

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

14,349 $1,338,662.49

1.2

1

2

3

4
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0 $0.00

14,349 $1,338,662.49

No. Item Purpose Actual Expenses
($)

1

2

3
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$0.00

$1,338,662.49

729 E1 E6

729 E2

100% E3

E8

E5 E9

E7

Category 3: Number of Student Beneficiaries

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

* Input using the following codes; more than one code can be used for each item.

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL: Ms. Fok Pik Shan

Vice Principal Others (please specify )

Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, 
resource packs)

Fees for hiring expert / professionals / coaches

Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)E4

Purchase of equipment, instruments, tools, devices, 
consumables

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

Expenses for Category 2

Transportation fees

Fees for non-local exchange activities / competitions (students)

Expenses for Category 1

Sub-total of Item 1.2

Sub-total of Item 1.1

Expenses for Categories 1 & 2

Total number of students in the school:

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

Fees for students attending courses, activities or training 
organised by external organisations recognised by the school

Number of student beneficiaries:

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, 
activity materials, etc.）
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